
Zarządzenie Wewnętrzne Nr 3/2024 

Dyrektora Zespołu Ośrodków Wsparcia w Lublinie 

z dnia 19 stycznia 2024 r. 

w sprawie  powołania Zespołu Roboczego do opracowania standardów  

ochrony małoletnich w Zespole Ośrodków Wsparcia w Lublinie 

 

Na podstawie  § 7 ust. 5 oraz § 16  ust. 2 Regulaminu Organizacyjnego Zespołu 

Ośrodków Wsparcia w Lublinie, stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 60/4/2021 

Prezydenta Miasta Lublin z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu 

Organizacyjnego Zespołu Ośrodków Wsparcia w Lublinie z późn. zm., w związku z ustawą       

z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy  Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1606), na podstawie art. 22b i 22c  ustawy z dnia 13 maja                    

2016 r.  o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym  (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 1304, 1606), zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1 

W celu opracowania, w oparciu o obowiązujące przepisy, standardów ochrony 

małoletnich w Dziennym Ośrodku Adaptacyjnym dla Dzieci i Młodzieży                                          

z Niepełnosprawnością Intelektualną oraz w Ośrodku Wsparcia dla Osób                                             

z Niepełnosprawnością „Benjamin”, powołuję Zespół Roboczy w składzie: 

1. Anna Ryńska 

2. Jolanta Jaskowiak 

3. Elżbieta Waniurska 

4. Ewa Pacholska – Głodzik 

5. Adam Wójcik. 

 

 

§ 2 

1. W standardach, w sposób dostosowany do charakteru i rodzaju działalności 

ośrodków wymienionych w § 1,  należy określić w szczególności: 

1) zasady zapewniające bezpieczne relacje między małoletnim a personelem 

placówki, w szczególności zachowania niedozwolone wobec małoletnich; 

2) zasady i procedurę podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia 

krzywdzenia lub posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego; 

3)  procedury i osoby odpowiedzialne za składanie zawiadomień o podejrzeniu 

popełnienia przestępstwa na szkodę małoletniego; 

4) zasady przeglądu i aktualizacji standardów; 

5) zakres kompetencji osoby odpowiedzialnej za przygotowanie personelu 

placówek do stosowania standardów, zasady przygotowania tego personelu 

do ich stosowania oraz sposób dokumentowania tej czynności; 

6) zasady i sposób udostępniania rodzicom i opiekunom prawnym lub 

faktycznym oraz małoletnim standardów do zaznajomienia się z nimi i ich 

stosowania; 



7) osoby odpowiedzialne za przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach 

zagrażających małoletniemu i udzielenie mu wsparcia; 

8) sposób dokumentowania i zasady przechowywania ujawnionych lub 

zgłoszonych incydentów lub zdarzeń zagrażających dobru małoletniego. 

 

2. Ponadto w standardach, o których mowa w § 1 należy określić także: 

1) wymogi dotyczące bezpiecznych relacji między małoletnimi, a w szczególności 

zachowania niedozwolone; 

2) zasady korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do sieci Internet; 

3)  procedury ochrony dzieci przed treściami szkodliwymi i zagrożeniami w sieci 

Internet oraz utrwalonymi w innej formie; 

4) zasady ustalania planu wsparcia małoletniego po ujawnieniu krzywdzenia. 

3. Opracowane standardy ochrony małoletnich należy przedłożyć dyrektorowi Zespołu 

Ośrodków Wsparcia do dnia 12 lutego 2024 r. 

 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierzam Annie Ryńskiej – zastępcy dyrektora Zespołu 

Ośrodków Wsparcia w Lublinie. 

 

§ 4 

Zespół Roboczy ulega rozwiązaniu z dniem zatwierdzenia standardów ochrony 

małoletnich przez dyrektora Zespołu Ośrodków Wsparcia w Lublinie. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

          
 
 
             
          Dyrektor  
 
         Anna Walczak 

 

 


